
14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
16 DE FEVEREIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 046/2022 2° Chamada
Processo n.º 07270006/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de água mineral.
Data de realização: 15 de março de 2023, às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 048/2022 2° Chamada
Processo n.º 07180059/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para recargas de tonner e cartuchos de tintas.
Data de realização: 16 de março de 2023, às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 050/2022 2° Chamada
Processo n.º 08260035/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de EPI’s.
Data de realização: 17 de março de 2023, às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3035/0223-CPA/RE - 

1° Leilão e nº 3036/0223 CPA/RE - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos 
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo 
II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em 
garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de 
Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à 
disposição dos interessados de 31/03/2023 até 09/04/2023, no primeiro leilão, e de 14/04/2023 até 
24/04/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional 
e no escritório do(a) leiloeiro(a), Sr(a). GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA, endereço Avenida 
Nossa Senhora do Carmo, nº 1.650, sala 41, bairro Carmo, Belo Horizonte/MG, CEP 30330-000, 
telefones (31) 3241-4164 e/ou 0800 037 5090 e atendimento de segunda a sexta das 8h às 18h, site: 
www.gpleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° 
Leilão realizar-se-á no dia 10/04/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão 
ofertados no 2° Leilão no dia 25/04/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site 
do leiloeiro www.gpleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA/AL

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

O Município de Chã Preta, Estado de Alagoas, por intermédio da sua Comissão Permanente 
de Licitação, designado pela Portaria nº 0201-001/2023, de 02 de janeiro de dois mil e vinte e 
três  Torna público para o conhecimento das empresas e demais interessados, que fará realizar 
licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA do TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, cujo 
objeto é o registro de Preços para serviços de elaboração de projetos  de arquitetura, engenharia 
e  projetos complementares de interesse do município de Chã Preta/AL, às 10 (dez) horas do 
dia 18 de março de 2023, em sessão pública, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
situada na Rua Aureliano Teixeira, s/n - Centro, na cidade de Chã Preta/AL, conforme 
solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, obedecendo 
rigorosamente aos termos, especificações, instruções e condições contidas neste instrumento e 
seus anexos.

 Solicitação de Edital e demais informações estão disponíveis aos interessados na Sala  de 
Licitações, na Rua Aureliano Teixeira, s/n, cidade de Chã Preta, Alagoas CEP - 57760-000 das 
08h00min às 15h00min, ou pelo e-mail: cplchapreta@gmail.com.

Publique -se,
Chã Preta/AL, 15 de fevereiro de 2023.

José Cícero Correia
Presidente da CPL    -   Portaria 0201-001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE CORURIPE - ESTADO DE ALAGOAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de 
Licitação (COPEL), torna público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 
001/2023, processo administrativo nº 0018200/2022, do tipo menor preço global, 
no regime de execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de melhorias de 
estradas vicinais no município de Coruripe - AL, para fins de atendimento ao objeto 
do Contrato de Repasse nº 786303/2013, firmado com o Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento. Data da sessão de abertura da licitação: 07/03/2023, às 
09:30h - horário de Brasília. Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
de Coruripe-AL, localizado na Rua Lindolfo Simões, nº 431, Centro, CEP: 57.230-
000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção gratuita do Edital vide o endereço 
eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail 
coruripe.suprimentosal@gmail.com. 

Coruripe/AL, 14 de fevereiro de 2023. 
Cecília Ataíde Gonçalves Costa, Presidente da COPEL de Coruripe-AL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
AVISO DE ADIAMENTO E REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2022
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE 
PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, em atendimento às disposições legais e aos Princípios da 
Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO 
do procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 16/02/2023 (dezesseis 
de fevereiro de dois mil e vinte e três), às 14h: 00min em virtude de divergência entre o valor 
descrito no edital e as planilhas de engenharia, afetando desta forma a formulação das 
propostas, conforme descrito no art. 22 § 4º da Lei 8.666/93, tornando pública, para 
conhecimento de todos, a sua REPUBLICAÇÃO, e para conhecimento de quem possa, 
mediante informações a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DE POVOADOS DA AREA 
RUAL DO MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL.
DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h:30min do dia 07/03/2023; 
(sete de março de dois mil e vinte e três);
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, no 
portal da transparência do município httpp://portorealdocolegio.al.gov.br/transparencia, ou na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua São José, S/N, Porto Real do 
Colégio/AL, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 
13:00h, ou pelo e-mail .licitacao.portoreal@gmail.com

Porto Real do Colégio/AL, 15 de fevereiro de 2023.
NADJA RAMOS DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL  DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 02/2023

OBJETO: Realização de Chamada publica para o credenciamento de pessoas jurídicas de 
direito privado sem finalidade lucrativa, qualificadas de organizações da sociedade civil - 
OSC, visando o fomento de projetos voltados a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Secretaria Municipal de Agricultura.
ABERTURA: 20 de março de 2023, às 10hrs:00mim. 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
Rua Major Luiz Carlos, S/N, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico: cpl.novostempos@gmail.com ou no site: http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ .

Limoeiro de Anadia/AL, 15 de fevereiro de 2023.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Presidente da Comissão de Licitação

CONVOCAÇÃO Nº 23/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000000682/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com a aplicação de pneus e peças dos veículos da frota da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública
sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 15 de Fevereiro de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da CENTRAL DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS DO 
BRASIL - CTB/AL, CNPJ 11.015.314/0001-84, no uso de suas atribuições CONVOCA os 
filiados para participarem da AGE, a realizar-se-á na Rua Barão de Penedo, 213 Sala 06, Centro 
- Maceió/AL, CEP 57020-340, no dia 20/03/2023, às 15h, em primeira convocação por maioria 
absoluta de votos, ou às 15h30min., em segunda convocação por maioria dos presentes, nos 
termos do §1º do art. 6º, do Estatuto, a fim de deliberarem sobre a ordem do dia: 
1 - Ratificação do 5º Congresso Estadual da CTB/AL e aprovação de todos os assuntos nele
abordados, realizado no dia 05/06/2021, conforme anexos; 
2 - Rerratificação do edital publicado no Jornal Tribuna do Sertão, pag. 6, dia 10/05/2021; 
3 – Outros assuntos.

Maceió/AL, 16 de fevereiro de 2023
Sinval de Melo Costa

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

Objeto: seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria com a 
Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 
13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração, PARA PRESTAR APOIO AOS 
PROGRAMAS COMO MÉTODO DE AÇÃO, FORTALECENDO OS SISTEMAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Entrega e abertura dos 
envelopes: Endereço: Praça Dr. Itabira de Brito nº 04 – Centro Histórico – Piranhas/AL, Data: 
20/03/2023. Prazo para recurso: Até: 28/03/2023. Assinatura do Contrato: 30/03/2023. site 
Oficial: www.piranhas.al.gov.br e E-mail Oficial: licitacoes@piranhas.al.gov.br

Piranhas-AL, 15 de fevereiro de 2023
NELSON BASILIO DA FONSECA FERNANDES GOUVEIA

Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 17/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de cestas básicas, com exclusividade de lotes para ME/EPP - 
Data/Horário: 06 de março de 2023 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – horário de 
Brasíl ia) – O edital  encontra-se disponível no site , http:/ /www.bnc.org.br
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, 
s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao 
e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

Amanda Silva Santos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITACÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023 
Objeto: Execução de Obras e Serviços de Reforma das Unidades Básicas de Saúde, no 
Município de Matriz de Camaragibe – AL. Tipo: Menor preço. Data de realização: 07/03/2023, às 
10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através, no endereço 
eletrônico licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com, como também na sala de licitações na 
sede da prefeitura municipal de Matriz de Camaragibe, localizada na Rodovia AL 105, Matriz de 
Camaragibe/AL. Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe – Alagoas, 16 de fevereiro de 2023.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na cessão de licença de uso de softwares 
para confecção de folha de pagamento e gerenciamento de recursos humanos da 
Prefeitura municipal de Quebrangulo e Instituto de Previdência, Protocolo e tributos, bem 
como, prestação de serviços de instalação, implantação, migração de dados, operação 
inicial assistida, treinamento e assistência técnica especializada.
Tipo: Menor preço (por item).
Data e hora da sessão de disputa: 06/03/2023, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br. 

Quebrangulo/AL, 15 de fevereiro de 2023.
Emerson de Souza Jatobá

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 20/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:20105.0000009372/2022
Objeto:  Aquisição de Uniforme.
sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta 
publicação.

Maceió, 10 de Fevereiro de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 052/2023 UASG Nº 926703
Processo nº: 6700.39460/2022.

Objeto: Registro de preços de Materiais de Higiene Pessoal, para atender aos diversos 
Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.
Total de Itens Licitados: 28.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 17/02/2023 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 
17h00.
Endereços: Avenida da Paz, nº 900, Jaraguá, Maceió/AL – CEP 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Entrega das Propostas: A partir de 17/02/2023 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 07/03/2023 às 10:30h (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 13 de fevereiro de 2023.
Bernardina Maria de Jesus Silva

Pregoeira

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poço das Trincheiras, Estado de 
Alagoas, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023-
SRP, que tem como objeto o registro de preços para contratação de serviços continuados de 
locação de veículos, sofrerá alterações no Termo de Referência.
Outrossim, informa que a sessão pública, designada para o dia 16 de fevereiro de 2023, às 
08:00hs (oito horas), fica SUSPENSA até a análise das devidas alterações.

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA.

A UNIMED METROPOLITANA DO AGRESTE, COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO, cumprindo deliberação do Conselho de Administração, através de seu Presidente, 
de acordo com suas disposições estatutárias, convoca seus associados, que nesta data somam 
178 (cento e setenta e oito) médicos cooperados em condições de votar, para se reunirem em 
Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, a realizar-se conforme os seguintes 
indicativos:
Data: 27 de março de 2023 (segunda-feira).
Local: Auditório da Cooperativa, localizada à Rua Miguel Tertuliano da Silva, n.º 579, Bairro 

Zélia Barbosa da Rocha, Arapiraca, Estado de Alagoas. CEP n.º 57305.610.
Horário: 13:00(treze) horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terço) do 

número de associados em condições de votar; 14:00 (catorze) horas em segunda 
convocação, com a metade e mais um do número de associados em condições de votar; 
e as 15:00 (quinze) horas em terceira convocação, com no mínimo 10 (dez) associados 
em condições de votar, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA DA AGO
1 - Eleição para preenchimento dos cargos do Conselho de Administração, Conselho Técnico e 

Conselho Fiscal (horário da votação: das 15:00 às 18:00 horas);
2- Prestação de contas do exercício de 2022, compreendendo o relatório da gestão, o balanço 

geral e o demonstrativo das sobras ou perdas apuradas, acompanhadas do parecer do 
Conselho Fiscal e da Auditoria Independente;

3 - Dar destino às sobras;
4 - Fixação dos honorários da Diretoria Executiva e das cédulas de presença dos membros dos 

Conselhos de Administração, Técnico e Fiscal;
5 - Plano de metas para o exercício de 2023.

ORDEM DO DIA DA AGE:
1)  Alteração Estatutária: §§ 1º e 2º do artigo 31 do Estatuto Social da Cooperativa.

Notas:  
a) Nos moldes descritos no § único do artigo 46 da Lei 5.764/71 e no § 2º do artigo 30 do 

Estatuto Social da Cooperativa, são necessários os votos de 2/3 (dois terços) dos associados 
presentes, para tornar válidas as deliberações desta Assembleia Geral.

b) Nos termos do § 3º do artigo 27 do Estatuto Social, as decisões das Assembleias Gerais serão 
tomadas pelo voto pessoal dos presentes, tendo cada associado um voto.

c) Nos termos do § 4º do artigo 27 do Estatuto Social c/c § 1.º do artigo 42 da Lei n.º 5.764/71, 
não será permitida a representação por meio de mandatário.

UNIMED METROPOLITANA DO AGRESTE - COOPERATIVA DE 
TRABALHO MÉDICO

CNPJ n.º 35.642.768/0001-43 - NIRE n.º 274 00000 54 0

COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE ALAGOAS LTDA.
Rua Marquês de Herval, 198, Farol - Maceió - AL - Cep: 57.055-100 

C.M.C. 900746769 CNPJ/MF: 08.283.247/0001-74  - NIRE/JUCEAL: 27400026069

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE ALAGOAS LTDA. no uso 
das atribuições que lhe confere o Estatuto Social convoca os associados, que nesta data somam 
58 (cinquenta e oito) associados, para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, a realizar-se no dia 04 de fevereiro de 2023, na OCB - SESCOOP/AL, situado à 
Av. Governador Lamenha Filho, nº. 1880, Feitosa, na cidade de Maceió/AL (por falta de 
acomodação em sua sede social), às 08h00minh (oito) horas, em 1ª (primeira) convocação, 
com o mínimo de 2/3 (dois terços) dos associados em condições de votar; às 09h00minh (nove) 
horas, em 2ª (segunda) convocação, com metade mais um, dos associados em condições de 
votar e às 10h00min (dez) horas, em 3ª (terceira) convocação, com no mínimo 10 (dez) 
associados em condições de votar, para deliberarem sobre os seguintes assuntos que compõem 
a ordem do dia:
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
 Eleição do Conselho Fiscal;
 Apresentação do balanço patrimonial 2022 e DRE 2022;
 Destinação sobras ou rateio das perdas de 2022;
 Devolução de cotas;
 Formação do rateio das despesas;
 Taxa administrativa no percentual de 3% (três por cento);
 Manobras gerenciais;
 Aquisição de uma sede própria;
 Transporte dos operadores de rádio;
 Assuntos diversos.
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
 Adequação do Estatuto Social;
 Adequação do Artigos 7º, 9º, 10º e 24º do Regimento Interno;
 Atualização do CNAE da Cooperativa.

Informamos que para efeito de quórum o número de cooperados registrados com direito a voto 
até a presente data é de 59 (cinquenta e nove) associados.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2023.

José Givanildo Oliveira da Silva
Diretor Presidente

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=80f7ba92-8071-4afe-b1e7-42c82227d3ff

		2023-02-15T22:06:40-0300




